
PIĄTEK - 2.03.2012r. - LEEDS  15 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
*  ZMIANA TAJEMNIC KOŁA ŻYWEGO RÓŻAŃCA - dzisiaj po Sumie. 
*   SPOTKANIE RODZICÓW DZIECI I-SZO KOMUNIJNYCH - odbędzie się w sobotę 10 
marca po katechezach. Grupa poranna o godz.10:30, a grupa południowa o godz. 13:00. w kościele 

Intencja z soboty 10.03.12 za śp. Marię Kaszyńska przeniesiona  

na Sumę w niedzielę 11.03.br. - prosimy o zgodę córki 
*  DAY  CENTRE  - Seniorów naszej parafii Zapraszamy ponownie we środę 7-ego marca! 
 

*  WALNE ZEBRANIE PARAFII I POLSKIEGO KLUBU KATOLICKIEGO - Uprzejmie 
zawiadamiamy, że Walne Zebranie członków Polskiej Parafii i Polskiego Klubu Katolickiego w 
Leeds odbędzie się we niedzielę 11. marca 2012r, w dużej Sali naszego Ośrodka, o godz. 12.30, a 
w braku quorum, o godz. 12.45, bez względu na ilość obecnych.  

SERDECZNIE  ZAPRASZAMY  WSZYSTKICH  PARAFIAN 
NOWOŚĆ!  Restauracja otwarta dodatkowo w soboty na obiad od godz.12.30 do 15.00. 

Zapraszamy na Zestaw Klubowy za  7.00 od osoby ( zupa, drugie danie, ciasto, kawa lub herbata) 
Specjalne dania dla dzieci za  3.00. Inne dania do wyboru. 

Przyjmujemy również zamówienia na różne okazje - Wesela, Chrzciny, Imieniny, I Komunię Św. 
*  ODNOWIENIE CZŁONKOWSTWA W KLUBIE - Prosimy o odnowienie Legitymacji Czł. 
Klubu na ten rok w każdą niedzielę po Mszy. Św. Przypominamy, że osoby dające dotacje w 
niebieskich lub żółtych kopertkach są automatycznie członkami klubu i nic nie płacą. Inne osoby są 
proszone o wypełnienie formularzy i za opłatą £ 5.00 dostana nowe, zielone legitymacje 
członkowskie. 
*  MOVEMENT ACADEMY zaprasza na  zajęcia Techniki NIA, fantastycznie 
energetyzujące i relaksujące ćwiczenia w tańcu.  Ćwiczenia NIA  , wykonywanych w rytm rożnych 
stylów muzyki doładują każdego na cały tydzień i ukoją stres. Dołącz do grupy w czwartek o 18ej na 
sali w Polskim Centrum Katolickim. Zaprasza NIA White Belt Teacher- Krystyna Kozanecka. 
*  MITINGI GRUPY dda/ddd Mitingi samopomocowej grupy Dorosłych Dzieci Alkoholików/
Dorosłych Dzieci z Rodzin Dysfunkcyjnych (w skrócie: mitingi grupy dda/ddd) odbywają sie w 
Polskim Ośrodku Katolickim w Leeds. Wiecej informacji można uzyskać wysyłając mejla na adres: 
dda.ddd.leeds@googlemail.com 
*  MITINGI GRUPY AA - każdej niedzieli w budynku szkolnym - po Sumie o godz. 12:00.  

STRONA INTERNETOWA Polskiej Parafii w Leeds  
serdecznie zaprasza wszystkich parafian do udziału w Konkursie Wielkanocnym 2012. Jego celem 
jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji wielkanocnych, edukacja kulturalna w zakresie 

zwyczajów i obyczajów polskich jak również motywowanie do 
twórczego i artystycznego tworzenia poprzez integracje lokalnych 
środowisk na emigracji. ZASADY KONKURSU !!!  
1. Zrób zdjęcie koszyczka wielkanocnego na stole przed 
śniadaniem wielkanocnym 
2. Upewnij się ze na zdjęciu jest widoczny twój koszyczek 
wielkanocny oraz biała kartka papieru A4 z napisem Leeds 2012

  
3. Wyślij zdjęcie na adres mailowy parafialeeds@gmail.com z dopiskiem w temacie Konkurs 
Wielkanocny oraz twoimi danymi kontaktowymi 

MARYJA NAJTROSKLIWSZĄ MATKĄ  
Narysuj lub pomaluje wzór Matki Bożej na  

Konkurs na  Dzień Matki 2012 
Proszę oddać Księdzu do dnia 11. Marca 2012 Super Nagrody do Wygrania w obu 
konkursach zobacz na stronie internetowe parafii.       

 
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

26/02/2012  + Kopertki ‐ £ 174‐04p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 214‐20p.  +  na tacę ‐ £ 414‐98p.  + Biuletyn ‐ £ 31‐45p. 
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KOBIETY W PIŚMIE ŚWIĘTYM 
 W przededniu zbliżającego się święta kobiet warto zatrzymać się na chwilę nad sposobem 
istnienia kobiet w Piśmie Świętym. Dość powszechne jest przekonanie o tym, że Pismo św. 
dyskryminuje kobietę. Początek takim twierdzeniom dało kilka wypowiedzi apostoła Pawła i nieco 
uszczypliwych uwag zawartych w Księdze Przysłów. Czy jest tak naprawdę? 

 Błędem było by stwierdzenie, iż Biblia degraduje  kobietę. Byłoby to spojrzenie bardzo jednostronne. Nie ulega  
wątpliwości, że przez długi czas tak właśnie uważano, pomijając na przykład postacie Maryi, matki Jezusa czy Marii 
Magdaleny. „Kobieta biblijna jest kochanką, małżonką i matką, jest osią, wokół której obraca się życie rodzinne, społeczne, 
ekonomiczne, polityczne i religijne kraju, mimo, że nigdy nie przestaje być całkowicie zależna od swego męża lub ojca.” 
Kobietę często widać za kulisami życia politycznego. Czasem dzięki subtelnym posunięciom i zręcznym intrygom odgrywa 
tam rolę decydującą. Czasem występuje oficjalnie jako prorokini, np. siostra Mojżesza Miriam, Debora, Chulda, a nawet 
sprawująca władzę królowa - Batszeba, Izebel, Atalia. Potrafi także być czarownicą i wieszczką. Z zapałem służyła Bogu. 
Był to również Bóg jej rodziców, jej męża i jej dzieci. Jeśli już musiała walczyć za ojczyznę, była nieubłagana dla wrogów, 
jak Judyta. 
 Zaskakujący może być fakt znacznego udziału kobiet w życiu starotestamentowego Izraela. Wystarczy przypomnieć 
takie imiona jak Sara, Hagar, Miriam, Jael, Rachela, Debora, Dalila, Rut, Batszeba, Chulda, Estera, Judyta. Niektóre 
(Sara, Rebeka, Rachela) wywierały ogromny wpływ na posunięcia męża czy syna. Inne (Jael, Debora) zastąpiły mężczyzn, 
podejmując zastrzeżone czy przewidziane dla nich role. Jeszcze inne (Estera, Judyta) wykazały się bohaterstwem, które 
wzbudzało podziw i zazdrość mężczyzn. Nie zabrakło tez kobiet, których zachowanie zasługiwało na surową krytykę. 
Dowodzą tego uwagi znajdujące się  na przykład w Księdze Przysłów. Najpełniejsza synteza starotestamentowego ideału 
kobiety znalazła się w poemacie o dzielnej niewieście, zamykającym Księgę Przysłów. Symbolika związana z pozytywnym 
nastawieniem wobec kobiet znalazła też wyraz w tych tekstach, które wskazują na matczyne bądź macierzyńskie oblicze 
Boga. Porównywany On jest do akuszerki (por. Ps 22, 9), kobiety krzyczącej podczas wydawania dziecka na świat (por. Iz 
42, 14), matki karmiącej piersią ( por. Iz 66, 13), itd. Żeńskie przymioty Boga wskazują na Jego czułość, miłość i 
troskliwość. 
 W Nowym Testamencie wzmianki o kobietach zajmują sporo miejsca. Na pierwszy plan wysuwa się Maryja, matka 
Jezusa. Dwa pierwsze rozdziały Ewangelii według św. Łukasza są w gruncie rzeczy poświęcone tylko Jej.  
Kobiety spełniały w otoczeniu Chrystusa niezbędne posługi, łącznie z tymi, które okazały się konieczne w związku z Jego 
męką, śmiercią i złożeniem do grobu. Należały też do pierwszych świadków Jego zmartwychwstania. Jezus wobec kobiet 
zachowuje się zdecydowanie inaczej niż inni mężczyźni. W tej dziedzinie rzuca swoim współczesnym wyzwanie, łamie 
dotychczasowe normy. Po pierwsze - w Jego otoczeniu znajdują się kobiety. Po drugie - publicznie przebywa w ich 
towarzystwie. Po trzecie - zrywając z tradycją nauczycieli i doktorów dzieli się z nimi swoją nauką. Bezpośrednia bliskość 
przy rabbim, fizyczna, duchowa, codzienna, stała, była niepojęta. Ewangelie mówią o tym niewiele. Jednak obecność przy 
Nim kobiet była wielkim wyzwaniem. Stała się szczególnie kłopotliwa dla pierwotnego Kościoła, gdy Zmartwychwstały już 
Jezus wybiera właśnie kobiety na pierwszych świadków tego jedynego i najistotniejszego wydarzenia oraz posyła je z misją. 
Kim były kobiety otaczające Jezusa? Tymi, które w większości uzdrowił. Jedne fizycznie, drugie duchowo. Łukasz jasno 
podaje: „Jezus wędrował przez miasta i wsie, nauczając i głosząc Ewangelię o Królestwie Bożym. A było z Nim Dwunastu oraz 
kilka niewiast, które uwolnił od złych duchów i od słabości: Maria, zwana Magdaleną, którą opuściło siedem złych duchów; 
Joanna, żona Chuzy, zarządcy u Heroda; Zuzanna i wiele innych, które im usługiwały ze swego mienia.” (Łk 8, 1-3).  
Niewiasty te szły za Nim dzień po dniu. Szły aż pod krzyż. Kiedy umarł, pozostały ze swą miłością, wiernością, odwagą, 
delikatnością, gotowością w pierwszej Wspólnocie.  Jezus swoją nauką i postępowaniem wnosi na świat nową wizję kobiety. 
Ustala równowagę. Równowartość mężczyzny i kobiety. Broni je, zwłaszcza niezamężne, porzucone, oddalone, bezdzietne 
(życie tych ostatnich w kulturze izraelskiej nie miało racji istnienia). Naucza, że mają one prawo, jak każdy mężczyzna do 
słuchania Słowa, do poszukiwania prawdy. Chrystus dla kobiet wybrał lepszą cząstkę. Czy nie jest nią miłość, intuicja, 
działalność, a także pamięć?  
 Według wizji Kościoła Katolickiego, mężczyźni i kobiety zostali powołani przez Stwórcę, aby żyć w głębokiej 
wzajemnej komunii, poznając jedni drugich i składając siebie w darze, działając razem dla wspólnego dobra i uzupełniając 
się nawzajem dzięki komplementarności cech kobiecych i męskich.  
 

 W liście Ojca Świętego bł. Jana Pawła II do Kobiet Kościół oficjalnie dziękuje kobietom: „Dziękujemy ci, kobieto – 
matko, (...) kobieto – małżonko, (...) kobieto – córko i kobieto – siostro, (...) kobieto pracująca zawodowo, (...) kobieto 
konsekrowana.(...) Dziękujemy ci, kobieto, za to, że jesteś kobietą ! (...) Ale – jak wiemy – samo podziękowanie nie 
wystarczy. Jesteśmy, niestety, spadkobiercami dziejów pełnych uwarunkowań, które we wszystkich czasach i na każdej 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 
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NIEDZIELA, 4 MARCA 2012; 2 WIELKIEGO POSTU; 
   9:00 – GORZKIE ŻALE PRZED NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM  
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 oraz zdrowie dla ROCZNIAKA Emmy Wilczewskiej i Jej rodziców  
                                 Leny i Tomasza oraz chrzestnych i dziadków 
 10:45 – GORZKIE ŻALE  
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i zdrowie dla  
                                 Członków Koła Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za zmarłych ++ Członków 
                                  Żywego Różańca w Leeds - intencja własna KŻR  
Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                                Błogosławieństwo  i potrzebne łaski dla Richarda, Teresy, Heleny i Piotra  
                                oraz Ich rodzin z obu stron - dar intencji NN  
 19:00 – Za śp. + Antoninę i + Michała Drążek - dar intencji od córki z rodziną 
PONIEDZIAŁEK, 5 MARCA; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Stanisława Eismont i Jego rodziców, oraz za + Wojciecha Epstain  
                                 i Jego rodziców z obu stron, oraz za + Stanisława Malach i Jego rodziców  
                                 z obu stron, oraz za + Michała i + Ryszarda Osolińskich - int. p. Heleny Monist 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Uzdrowienia Chorych z prośbą 
                                 o powrót do zdrowia dla mamy Grażyny oraz ulgę i siły w cierpieniu - dar  
                                 intencji od córki Moniki z rodziną  
WTOREK, 6 MARCA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – - - - - - - - - - - - - - -  NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ  - - - - - - - - - - - - - - - 
ŚRODA, 7 MARCA 2012; Dzień powszedni;  
            10:00 –  Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Uzdrowienia Chorych  
                                  z prośbą o powrót do zdrowia dla mamy Marii Szczepura oraz ulgę i siły  
                                  w cierpieniu - dar intencji od syna Jana z rodziną, dziećmi i wnukami  
 11:00 – Za śp. męża + Jana Płygawko, oraz rodziców z obu stron + Sabinę i + Michała 
                                 Leszczyńskich, oraz + Julię i + Jana Płygawko, oraz szwagra + Wiktora - dar 
                                 intencji od pani Płygawko z rodziną  

CZWARTEK, 8 MARCA 2012; Dzień powszedni - DZIEŃ KOBIET; 
 10.00 – Za śp. zmarłych z rodziny ++ Smołka 
PIĄTEK, 9 MARCA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 10:30 – Za śp. rodziców + Eugenię i + Zygmunta Nowak z okazji 12 rocznicy  śmierci mamy - dar  
                                         intencji od córki Marii z rodziną 
 11:45 – POGRZEB - śp. Danuty FEDOROWICZ 
  19:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 19:30 – Za śp. ojca + Wiktora Krzemowski w 4 rocz. śmierci - int. córki Anety z rodziną 
SOBOTA, 10 MARCA 2012; Dzień powszedni; 
   8:30 – Za śp. siostrzenicę + Grażynę Dzugała - dar intencji p. Janiny Lesiak 
 15:00 – CHRZEST - Julia KOTKIEWICZ 
                     II TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU  

 18:30 – Do Bożego Miłosierdzia z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                    członków Komitetu Parafialnego i Klubowego oraz członków wszystkich Sekcji 
                    wspomagających Ich pracę oraz za zmarłych ++ członków KOMITETÓW  
                    w historii naszej Parafii – dar int. wdzięczności od Ks. Proboszcza Jan Zaręby  

NIEDZIELA, 11 MARCA 2012; 3 WIELKIEGO POSTU; 
   9:00 – GORZKIE ŻALE PRZED NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM 
   9:30 – Za śp. siostrę + Halinę i szwagra + Jana Małkowskich - int. pp. Filarowskich  
 10:45 – GORZKIE ŻALE  
 11:00 – Za śp. mamę + Marię Kaszyńską w 8 rocznicę śmierci - int. od córki z rodziną 
PONTEFRACT 16:15 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za szczęśliwe narodziny syna  
                                 Mateusza Schultz z prośbą o Boże Bł. dla Niego i rodziców Patrycji i Marcina  
 19.00 – Za śp. ojca + Marka Tomicki w 3 rocz. śm. - int. córek Estery i Natalii, i wnuka 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W  
*  WIELKI POST - Przeżywamy czas Wielkiego Postu. Niech będzie on dla nas, ludzi 
wierzących, okazją do  przemiany i nawrócenia. Jakże niewiele nieraz potrzeba, aby powagę tego 
świętego czasu pokuty i modlitwy zakłócić. Miejmy więc oczy otwarte i wyczulone sumienia na głos 
Boga. W tym tygodniu pamiętajmy szczególnie o modlitwie w intencji trzeźwości narodu polskiego. 
*  POGRZEG ŚP. DANUTY FEDOROWICZ - która zmarła 29 lutego br. zaopatrzona 
świętymi Sakramentami Kościoła w wieku 81 lat zostanie odprawiony w naszym kościele w piątek 9 
marca o godz. 11:45. O godz. 13:00 nabożeństwo żałobne w kaplicy krematorium Lawnswood.  
 

*  NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE W głębokim przeżywaniu Wielkiego Postu pomogą 
nam nabożeństwa wielkopostne. W każdy piątek RANO I WIECZOREM o godz. 10:00 i godz. 
19:00 z Chrystusem i Jego bolejącą Matką będziemy przemierzali Drogę Krzyżową.   
W niedziele o godz. 9:00 będziemy rozpamiętywać Mękę Pańską podczas Gorzkich Żali przed 
Najświętszym Sakramentem, a na prośbę wiernych także przed Sumą o godz. 10:45 będziemy je 
śpiewali przy akompaniamencie organ. Gorąco zapraszam wszystkich Parafian na te nabożeństwa! 
 

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
 

    NR 11 w NIEDZIELĘ -   4 MARCA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15., a następna   
    NR 12 w NIEDZIELĘ - 18 MARCA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  26.02.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela    4.03.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  11.03.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  18.03.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  25.03.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
*  ZAPROSZENIE DO PRACY W SEKCJACH KOMITETU PARAFIALNEGO W 
przededniu Walnego Zebrania Parafialnego i Klubowego Ksiądz Proboszcz i Komitet Parafialny 
pragną zaprosić ochotników do prac w różnych sekcjach naszego Komitetu Parafialnego. Potrzebne 
są zwłaszcza osoby chętne do pracy w sekcji charytatywnej i sekcji kopertkowej. Osoby 
zainteresowane, proszone są o kontakt z Prezesem Zygmuntem Green lub z Magdą Ions. 
Zapraszamy 

 
 

PONIEDZIAŁEK - 27.02.2012. - LEEDS  LS 11- rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
WTOREK – 28.02.2012r. - LEEDS  LS 12 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
ŚRODA - 29.02.12r. - LEEDS  13; - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
CZWARTEK 1.03.12r - LEEDS  14 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – TRWA 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:30 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



NIEDZIELA, 4 MARCA 2012; 2 WIELKIEGO POSTU; 
   9:00 – GORZKIE ŻALE PRZED NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM  
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 oraz zdrowie dla ROCZNIAKA Emmy Wilczewskiej i Jej rodziców  
                                 Leny i Tomasza oraz chrzestnych i dziadków 
 10:45 – GORZKIE ŻALE  
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i zdrowie dla  
                                 Członków Koła Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za zmarłych ++ Członków 
                                  Żywego Różańca w Leeds - intencja własna KŻR  
Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                                Błogosławieństwo  i potrzebne łaski dla Richarda, Teresy, Heleny i Piotra  
                                oraz Ich rodzin z obu stron - dar intencji NN  
 19:00 – Za śp. + Antoninę i + Michała Drążek - dar intencji od córki z rodziną 
PONIEDZIAŁEK, 5 MARCA; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Stanisława Eismont i Jego rodziców, oraz za + Wojciecha Epstain  
                                 i Jego rodziców z obu stron, oraz za + Stanisława Malach i Jego rodziców  
                                 z obu stron, oraz za + Michała i + Ryszarda Osolińskich - int. p. Heleny Monist 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Uzdrowienia Chorych z prośbą 
                                 o powrót do zdrowia dla mamy Grażyny oraz ulgę i siły w cierpieniu - dar  
                                 intencji od córki Moniki z rodziną  
WTOREK, 6 MARCA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – - - - - - - - - - - - - - -  NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ  - - - - - - - - - - - - - - - 
ŚRODA, 7 MARCA 2012; Dzień powszedni;  
            10:00 –  Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Uzdrowienia Chorych  
                                  z prośbą o powrót do zdrowia dla mamy Marii Szczepura oraz ulgę i siły  
                                  w cierpieniu - dar intencji od syna Jana z rodziną, dziećmi i wnukami  
 11:00 – Za śp. męża + Jana Płygawko, oraz rodziców z obu stron + Sabinę i + Michała 
                                 Leszczyńskich, oraz + Julię i + Jana Płygawko, oraz szwagra + Wiktora - dar 
                                 intencji od pani Płygawko z rodziną  

CZWARTEK, 8 MARCA 2012; Dzień powszedni - DZIEŃ KOBIET; 
 10.00 – Za śp. zmarłych z rodziny ++ Smołka 
PIĄTEK, 9 MARCA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 10:30 – Za śp. rodziców + Eugenię i + Zygmunta Nowak z okazji 12 rocznicy  śmierci mamy - dar  
                                         intencji od córki Marii z rodziną 
 11:45 – POGRZEB - śp. Danuty FEDOROWICZ 
  19:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 19:30 – Za śp. ojca + Wiktora Krzemowski w 4 rocz. śmierci - int. córki Anety z rodziną 
SOBOTA, 10 MARCA 2012; Dzień powszedni; 
   8:30 – Za śp. siostrzenicę + Grażynę Dzugała - dar intencji p. Janiny Lesiak 
 15:00 – CHRZEST - Julia KOTKIEWICZ 
                     II TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU  

 18:30 – Do Bożego Miłosierdzia z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                    członków Komitetu Parafialnego i Klubowego oraz członków wszystkich Sekcji 
                    wspomagających Ich pracę oraz za zmarłych ++ członków KOMITETÓW  
                    w historii naszej Parafii – dar int. wdzięczności od Ks. Proboszcza Jan Zaręby  

NIEDZIELA, 11 MARCA 2012; 3 WIELKIEGO POSTU; 
   9:00 – GORZKIE ŻALE PRZED NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM 
   9:30 – Za śp. siostrę + Halinę i szwagra + Jana Małkowskich - int. pp. Filarowskich  
 10:45 – GORZKIE ŻALE  
 11:00 – Za śp. mamę + Marię Kaszyńską w 8 rocznicę śmierci - int. od córki z rodziną 
PONTEFRACT 16:15 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za szczęśliwe narodziny syna  
                                 Mateusza Schultz z prośbą o Boże Bł. dla Niego i rodziców Patrycji i Marcina  
 19.00 – Za śp. ojca + Marka Tomicki w 3 rocz. śm. - int. córek Estery i Natalii, i wnuka 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W  
*  WIELKI POST - Przeżywamy czas Wielkiego Postu. Niech będzie on dla nas, ludzi 
wierzących, okazją do  przemiany i nawrócenia. Jakże niewiele nieraz potrzeba, aby powagę tego 
świętego czasu pokuty i modlitwy zakłócić. Miejmy więc oczy otwarte i wyczulone sumienia na głos 
Boga. W tym tygodniu pamiętajmy szczególnie o modlitwie w intencji trzeźwości narodu polskiego. 
*  POGRZEG ŚP. DANUTY FEDOROWICZ - która zmarła 29 lutego br. zaopatrzona 
świętymi Sakramentami Kościoła w wieku 81 lat zostanie odprawiony w naszym kościele w piątek 9 
marca o godz. 11:45. O godz. 13:00 nabożeństwo żałobne w kaplicy krematorium Lawnswood.  
 

*  NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE W głębokim przeżywaniu Wielkiego Postu pomogą 
nam nabożeństwa wielkopostne. W każdy piątek RANO I WIECZOREM o godz. 10:00 i godz. 
19:00 z Chrystusem i Jego bolejącą Matką będziemy przemierzali Drogę Krzyżową.   
W niedziele o godz. 9:00 będziemy rozpamiętywać Mękę Pańską podczas Gorzkich Żali przed 
Najświętszym Sakramentem, a na prośbę wiernych także przed Sumą o godz. 10:45 będziemy je 
śpiewali przy akompaniamencie organ. Gorąco zapraszam wszystkich Parafian na te nabożeństwa! 
 

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
 

    NR 11 w NIEDZIELĘ -   4 MARCA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15., a następna   
    NR 12 w NIEDZIELĘ - 18 MARCA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  26.02.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela    4.03.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  11.03.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  18.03.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  25.03.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
*  ZAPROSZENIE DO PRACY W SEKCJACH KOMITETU PARAFIALNEGO W 
przededniu Walnego Zebrania Parafialnego i Klubowego Ksiądz Proboszcz i Komitet Parafialny 
pragną zaprosić ochotników do prac w różnych sekcjach naszego Komitetu Parafialnego. Potrzebne 
są zwłaszcza osoby chętne do pracy w sekcji charytatywnej i sekcji kopertkowej. Osoby 
zainteresowane, proszone są o kontakt z Prezesem Zygmuntem Green lub z Magdą Ions. 
Zapraszamy 

 
 

PONIEDZIAŁEK - 27.02.2012. - LEEDS  LS 11- rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
WTOREK – 28.02.2012r. - LEEDS  LS 12 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
ŚRODA - 29.02.12r. - LEEDS  13; - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
CZWARTEK 1.03.12r - LEEDS  14 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – TRWA 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:30 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



PIĄTEK - 2.03.2012r. - LEEDS  15 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
*  ZMIANA TAJEMNIC KOŁA ŻYWEGO RÓŻAŃCA - dzisiaj po Sumie. 
*   SPOTKANIE RODZICÓW DZIECI I-SZO KOMUNIJNYCH - odbędzie się w sobotę 10 
marca po katechezach. Grupa poranna o godz.10:30, a grupa południowa o godz. 13:00. w kościele 

Intencja z soboty 10.03.12 za śp. Marię Kaszyńska przeniesiona  

na Sumę w niedzielę 11.03.br. - prosimy o zgodę córki 
*  DAY  CENTRE  - Seniorów naszej parafii Zapraszamy ponownie we środę 7-ego marca! 
 

*  WALNE ZEBRANIE PARAFII I POLSKIEGO KLUBU KATOLICKIEGO - Uprzejmie 
zawiadamiamy, że Walne Zebranie członków Polskiej Parafii i Polskiego Klubu Katolickiego w 
Leeds odbędzie się we niedzielę 11. marca 2012r, w dużej Sali naszego Ośrodka, o godz. 12.30, a 
w braku quorum, o godz. 12.45, bez względu na ilość obecnych.  

SERDECZNIE  ZAPRASZAMY  WSZYSTKICH  PARAFIAN 
NOWOŚĆ!  Restauracja otwarta dodatkowo w soboty na obiad od godz.12.30 do 15.00. 

Zapraszamy na Zestaw Klubowy za  7.00 od osoby ( zupa, drugie danie, ciasto, kawa lub herbata) 
Specjalne dania dla dzieci za  3.00. Inne dania do wyboru. 

Przyjmujemy również zamówienia na różne okazje - Wesela, Chrzciny, Imieniny, I Komunię Św. 
*  ODNOWIENIE CZŁONKOWSTWA W KLUBIE - Prosimy o odnowienie Legitymacji Czł. 
Klubu na ten rok w każdą niedzielę po Mszy. Św. Przypominamy, że osoby dające dotacje w 
niebieskich lub żółtych kopertkach są automatycznie członkami klubu i nic nie płacą. Inne osoby są 
proszone o wypełnienie formularzy i za opłatą £ 5.00 dostana nowe, zielone legitymacje 
członkowskie. 
*  MOVEMENT ACADEMY zaprasza na  zajęcia Techniki NIA, fantastycznie 
energetyzujące i relaksujące ćwiczenia w tańcu.  Ćwiczenia NIA  , wykonywanych w rytm rożnych 
stylów muzyki doładują każdego na cały tydzień i ukoją stres. Dołącz do grupy w czwartek o 18ej na 
sali w Polskim Centrum Katolickim. Zaprasza NIA White Belt Teacher- Krystyna Kozanecka. 
*  MITINGI GRUPY dda/ddd Mitingi samopomocowej grupy Dorosłych Dzieci Alkoholików/
Dorosłych Dzieci z Rodzin Dysfunkcyjnych (w skrócie: mitingi grupy dda/ddd) odbywają sie w 
Polskim Ośrodku Katolickim w Leeds. Wiecej informacji można uzyskać wysyłając mejla na adres: 
dda.ddd.leeds@googlemail.com 
*  MITINGI GRUPY AA - każdej niedzieli w budynku szkolnym - po Sumie o godz. 12:00.  

STRONA INTERNETOWA Polskiej Parafii w Leeds  
serdecznie zaprasza wszystkich parafian do udziału w Konkursie Wielkanocnym 2012. Jego celem 
jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji wielkanocnych, edukacja kulturalna w zakresie 

zwyczajów i obyczajów polskich jak również motywowanie do 
twórczego i artystycznego tworzenia poprzez integracje lokalnych 
środowisk na emigracji. ZASADY KONKURSU !!!  
1. Zrób zdjęcie koszyczka wielkanocnego na stole przed 
śniadaniem wielkanocnym 
2. Upewnij się ze na zdjęciu jest widoczny twój koszyczek 
wielkanocny oraz biała kartka papieru A4 z napisem Leeds 2012

  
3. Wyślij zdjęcie na adres mailowy parafialeeds@gmail.com z dopiskiem w temacie Konkurs 
Wielkanocny oraz twoimi danymi kontaktowymi 

MARYJA NAJTROSKLIWSZĄ MATKĄ  
Narysuj lub pomaluje wzór Matki Bożej na  

Konkurs na  Dzień Matki 2012 
Proszę oddać Księdzu do dnia 11. Marca 2012 Super Nagrody do Wygrania w obu 
konkursach zobacz na stronie internetowe parafii.       

 
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

26/02/2012  + Kopertki ‐ £ 174‐04p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 214‐20p.  +  na tacę ‐ £ 414‐98p.  + Biuletyn ‐ £ 31‐45p. 
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KOBIETY W PIŚMIE ŚWIĘTYM 
 W przededniu zbliżającego się święta kobiet warto zatrzymać się na chwilę nad sposobem 
istnienia kobiet w Piśmie Świętym. Dość powszechne jest przekonanie o tym, że Pismo św. 
dyskryminuje kobietę. Początek takim twierdzeniom dało kilka wypowiedzi apostoła Pawła i nieco 
uszczypliwych uwag zawartych w Księdze Przysłów. Czy jest tak naprawdę? 

 Błędem było by stwierdzenie, iż Biblia degraduje  kobietę. Byłoby to spojrzenie bardzo jednostronne. Nie ulega  
wątpliwości, że przez długi czas tak właśnie uważano, pomijając na przykład postacie Maryi, matki Jezusa czy Marii 
Magdaleny. „Kobieta biblijna jest kochanką, małżonką i matką, jest osią, wokół której obraca się życie rodzinne, społeczne, 
ekonomiczne, polityczne i religijne kraju, mimo, że nigdy nie przestaje być całkowicie zależna od swego męża lub ojca.” 
Kobietę często widać za kulisami życia politycznego. Czasem dzięki subtelnym posunięciom i zręcznym intrygom odgrywa 
tam rolę decydującą. Czasem występuje oficjalnie jako prorokini, np. siostra Mojżesza Miriam, Debora, Chulda, a nawet 
sprawująca władzę królowa - Batszeba, Izebel, Atalia. Potrafi także być czarownicą i wieszczką. Z zapałem służyła Bogu. 
Był to również Bóg jej rodziców, jej męża i jej dzieci. Jeśli już musiała walczyć za ojczyznę, była nieubłagana dla wrogów, 
jak Judyta. 
 Zaskakujący może być fakt znacznego udziału kobiet w życiu starotestamentowego Izraela. Wystarczy przypomnieć 
takie imiona jak Sara, Hagar, Miriam, Jael, Rachela, Debora, Dalila, Rut, Batszeba, Chulda, Estera, Judyta. Niektóre 
(Sara, Rebeka, Rachela) wywierały ogromny wpływ na posunięcia męża czy syna. Inne (Jael, Debora) zastąpiły mężczyzn, 
podejmując zastrzeżone czy przewidziane dla nich role. Jeszcze inne (Estera, Judyta) wykazały się bohaterstwem, które 
wzbudzało podziw i zazdrość mężczyzn. Nie zabrakło tez kobiet, których zachowanie zasługiwało na surową krytykę. 
Dowodzą tego uwagi znajdujące się  na przykład w Księdze Przysłów. Najpełniejsza synteza starotestamentowego ideału 
kobiety znalazła się w poemacie o dzielnej niewieście, zamykającym Księgę Przysłów. Symbolika związana z pozytywnym 
nastawieniem wobec kobiet znalazła też wyraz w tych tekstach, które wskazują na matczyne bądź macierzyńskie oblicze 
Boga. Porównywany On jest do akuszerki (por. Ps 22, 9), kobiety krzyczącej podczas wydawania dziecka na świat (por. Iz 
42, 14), matki karmiącej piersią ( por. Iz 66, 13), itd. Żeńskie przymioty Boga wskazują na Jego czułość, miłość i 
troskliwość. 
 W Nowym Testamencie wzmianki o kobietach zajmują sporo miejsca. Na pierwszy plan wysuwa się Maryja, matka 
Jezusa. Dwa pierwsze rozdziały Ewangelii według św. Łukasza są w gruncie rzeczy poświęcone tylko Jej.  
Kobiety spełniały w otoczeniu Chrystusa niezbędne posługi, łącznie z tymi, które okazały się konieczne w związku z Jego 
męką, śmiercią i złożeniem do grobu. Należały też do pierwszych świadków Jego zmartwychwstania. Jezus wobec kobiet 
zachowuje się zdecydowanie inaczej niż inni mężczyźni. W tej dziedzinie rzuca swoim współczesnym wyzwanie, łamie 
dotychczasowe normy. Po pierwsze - w Jego otoczeniu znajdują się kobiety. Po drugie - publicznie przebywa w ich 
towarzystwie. Po trzecie - zrywając z tradycją nauczycieli i doktorów dzieli się z nimi swoją nauką. Bezpośrednia bliskość 
przy rabbim, fizyczna, duchowa, codzienna, stała, była niepojęta. Ewangelie mówią o tym niewiele. Jednak obecność przy 
Nim kobiet była wielkim wyzwaniem. Stała się szczególnie kłopotliwa dla pierwotnego Kościoła, gdy Zmartwychwstały już 
Jezus wybiera właśnie kobiety na pierwszych świadków tego jedynego i najistotniejszego wydarzenia oraz posyła je z misją. 
Kim były kobiety otaczające Jezusa? Tymi, które w większości uzdrowił. Jedne fizycznie, drugie duchowo. Łukasz jasno 
podaje: „Jezus wędrował przez miasta i wsie, nauczając i głosząc Ewangelię o Królestwie Bożym. A było z Nim Dwunastu oraz 
kilka niewiast, które uwolnił od złych duchów i od słabości: Maria, zwana Magdaleną, którą opuściło siedem złych duchów; 
Joanna, żona Chuzy, zarządcy u Heroda; Zuzanna i wiele innych, które im usługiwały ze swego mienia.” (Łk 8, 1-3).  
Niewiasty te szły za Nim dzień po dniu. Szły aż pod krzyż. Kiedy umarł, pozostały ze swą miłością, wiernością, odwagą, 
delikatnością, gotowością w pierwszej Wspólnocie.  Jezus swoją nauką i postępowaniem wnosi na świat nową wizję kobiety. 
Ustala równowagę. Równowartość mężczyzny i kobiety. Broni je, zwłaszcza niezamężne, porzucone, oddalone, bezdzietne 
(życie tych ostatnich w kulturze izraelskiej nie miało racji istnienia). Naucza, że mają one prawo, jak każdy mężczyzna do 
słuchania Słowa, do poszukiwania prawdy. Chrystus dla kobiet wybrał lepszą cząstkę. Czy nie jest nią miłość, intuicja, 
działalność, a także pamięć?  
 Według wizji Kościoła Katolickiego, mężczyźni i kobiety zostali powołani przez Stwórcę, aby żyć w głębokiej 
wzajemnej komunii, poznając jedni drugich i składając siebie w darze, działając razem dla wspólnego dobra i uzupełniając 
się nawzajem dzięki komplementarności cech kobiecych i męskich.  
 

 W liście Ojca Świętego bł. Jana Pawła II do Kobiet Kościół oficjalnie dziękuje kobietom: „Dziękujemy ci, kobieto – 
matko, (...) kobieto – małżonko, (...) kobieto – córko i kobieto – siostro, (...) kobieto pracująca zawodowo, (...) kobieto 
konsekrowana.(...) Dziękujemy ci, kobieto, za to, że jesteś kobietą ! (...) Ale – jak wiemy – samo podziękowanie nie 
wystarczy. Jesteśmy, niestety, spadkobiercami dziejów pełnych uwarunkowań, które we wszystkich czasach i na każdej 
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